
 

 

1 

                 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

“MARTIN LUTHER KING” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 

I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P. 

71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370 – C.F. 94048440716 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it 

 

                                                                               ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 

 

 

OGGETTO: - Determina di avvio delle attività del Programma Erasmus+ - Azione 

KA1 Progetti di mobilità di breve termine settore scuola 

Codice attività: 2025 – 1 – IT02 – KA121 – SCH – 000322770 

OID: E10344643 

FORM ID: KA121-SCH-0A7A702D 

CUP: I29B25000010006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, ri.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo t997 n. S9, concernente “Delega al Governo per 11 conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 200J, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA l’autorizzazione del budget in data 09/06/2025 – prot. n. 3482, da parte 

dell’Agenzia Nazionale Erasmus con la quale si approva la candidatura di questa 

Istituzione Scolastica per il progetto di Mobilità internazionale 

VISTA la convenzione per il “Programma Erasmus Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000322770  –

Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica –Scadenza: 31/08/2026, attività stipulata dal 

nostro istituto con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus INAPP, prot. n. 3754 del 21/06/2025; 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003812 - 25/06/2025 - VI.3 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it


 

 

2 

VISTO il finanziamento pari ad euro 12.324,00 euro finalizzato alla realizzazione delle 

attività di mobilità relative all’Accreditamento 2024-1-IT02-KA120-SCH-000292640; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 35 del 28.01.2025 con la quale è stato 

approvato  il P.T.O.F. per il triennio 2025 - 2028; 

VISTO che, per l'attuazione del progetto di mobilità “è necessario selezionare gli studenti e 

i docenti di questa Istituzione Scolastica con apposito bando interno; 

VISTO il regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio de11’11 

dicembre 2013 che istituisce “Erasmus Plus” il programma del1’Unione Europea per 

l’istruzione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni n. 1719/20069/CE, n. 

1720/2006/CE; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle Risorse finanziarie Programma 

Erasmus + 

VISTO il D.I. n°129 del 28/agosto 2019, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla 

proposta delle Linee guida de1l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di 

procedure per l'affidamento, ex art. 50 del D.Lgs. 36/2023, dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter 

alia previsto che, ai fini della scelta dell’affidatario in via diretta, «[…] la stazione 

appaltante può ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per 

commesse identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni»; 

 

 

DETERMINA 

Art.1 

La realizzazione del progetto Azione KA1 Progetti di mobilità di breve termine settore 

scuola -Codice attività: 2025 – 1 – IT02 – KA121 – SCH – 000322770 

OID: E10344643 - FORM ID: KA121-SCH-0A7A702D - CUP: I29B25000010006 

 e l’avvio di tutte le attività volte alla realizzazione del Progetto. 

 

 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003812 - 25/06/2025 - VI.3 - U



 

 

3 

Art.2 

La liquidazione dei vari impegni assunti sarà effettuata da questa Istituzione Scolastica e la 

spesa graverà sul Programma Annuale 2025 

 

Art.3 

di nominare la Dott.ssa Roberta SACCINTO quale Responsabile Unico del  

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Art. 4 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e 

del D.Lsg. 50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web, Amministrazione 

Trasparente e Albo Pretorio. 

 

             Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta SACCINTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003812 - 25/06/2025 - VI.3 - U


		2025-06-25T11:05:31+0200
	SCCRRT65A54A669K




